Proc. Leg. nº 4082/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1092/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre as filas de saúde

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Quanto às cirurgias realizadas pela municipalidade:

a. Qual o número total de pessoas aguardando por

procedimentos cirúrgicos eletivos no momento,

especificando por tipo de cirurgia? Qual o tempo

médio de espera por tipo de procedimento?

b. Quantos procedimentos cirúrgicos eletivos foram

realizados no total, de janeiro até a presente data,

especificando por tipo de cirurgia?

2. Quanto às cirurgias realizadas pelo Estado:

a. Quantos munícipes estão atualmente cadastrados

na central de regulação aguardando por

procedimentos cirúrgicos, especificando por tipo de

cirurgia?

b. Quantos munícipes foram chamados para realizar

cirurgias pela central de regulação, de janeiro até a

presente data, especificando por tipo de cirurgia?

Proc. Leg. nº 4082/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 2 de setembro de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0902D3HCN378R25
		2024-09-02T18:31:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura